7. Navedeni ovim valjanim dokazima Sirmonda i Labensa tvrdimo da je Prosper Akvi-
tanac bio poStovan, obrazovan, veoma poboZan covjek, i ¢ak nazvan svecem, ali nije bio episkop,
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nis die, his verbis; Aurelianis civitate, depositio
Beati Prosperi. Hicin Martyrologio Rabani appella-
tur vir doctissimus et sanctissimus : qui(uli additur
apud Notkerum) multa ad utilitatea Ecclesiz con-
scripsit, maximeque gratiam Dei contra superbiam
hawreticorum defensare curavit. Sed hujusmodi elo-
gia Prospero Aquitano scriplori sic conveniunt, ut ab
hoc ad  Aureli m (cmere (ranslala [uisse nequeal
“dubitari. Aurelianensi scripsit Apollinaris Sidonins
epistolam xv libri vui, in qua Aniani successorem
appellat et ad eam epistolam ista in Notis erudite obser-
vat Jacobus Sirmondus : Huic tate propior, ac plane
surpar, fuit Prosper Aquitanus, quem alii Reiensem
in Gallia alii Regiensem in Italia Episcopum faciunt.
Sed is, mea quidem sententia, Lpiscop q
fuit...utque ita sentiam facit veterum omnium aucto-
ritas,Victorii de Cyclo Paschali ad Hilarum, Genna-
dii Scriptorum Ecclesiasticorum cap.8%,Gelasii Papa
de libris apocryphis, Fulgentii ad Monimum lib. ¢
cap. 30, Marcellini Comitis in Chronico sincero et
non vitiato aliorumque ; qui cum de Prospero alia
omnia narrent, de Episcopali ejus honore mentio-
nem nullam faciunt. Quare Prosperum, qui inter
Regii Lepidi Antistites numeratur, elium ab Aqui-
tano fuisse crediderim ; fallique qui cum Thrithe-
mio et Flaminio utrumque confundunt. Hac Sir-
mondus.

& Philippus Labbe, in dissertatione Historica de
Scriptoribus  Ecclesiasticis tomo 2 pag. 247, resumit
argumentum Sirmondi, Quia, snquit, nonnullos etiam
hoc tempore viros noa ineruditos video Prospero
Episcopales infulas asserere, et nuperi Galliz Chri-
stian® post Claudium Robertum editores ad eum-
dem scopulum alliserunt ; placet hoc probatis ve-
terum Scriptorum testimoniis ostendere, ne quidem
ad sacros unquam Ordines, saltem ajores, fuisse
promotum. Przeat, qui cum ipso multos annos
vixit, Victorius Aquitanus in epistola ad Hilarum
Urbis Roma Archidiaconum, quam prafixit Canoni
Paschalis festi, [Recensitis] igitur Hidelibus Histo-
riis velerum, beati scilicet Eusebii Ceesareensis Pa-
laestinz civitatis Episcopi, viri imprimis eruditissimi
atque doctissimi, Chronicis prologoque ; ac perinde
his que a sanct® memorim Hicronymo Presbytero
iisdem Chronicis sunt adjecta, per quem in Lati-
num quoque probantur translata sermonem ; hisque
etiam qua a sancto ac venerabili viro Prospero,
usque ad Consulatum Valentiniani Augusti viu et
Antemii, constat fuisse suppleta ; reperi etc. Ao
paulo post : Cujus tenorem vir venerabilis Prosper
secutus, iisdem Chrouicis hec eadem egregia bre-
vitate composuit, ut eorum initium a mundi inchoa-
retur {exordio.] Scribebat anno Christi occcoLvi
Victorius Constantino et- Ruffo Consulibus, anno
postqusm excesserat ex vivis Prosper (quem San-
ctum ideo vocare mihi semper visus est ac Venera-
bilem) non tameu Presbyterum aut Episcopum ;
quos titulos Eusebio Hieronymoque non invidebat,

Quintus Marcellinus Comes in Chronico ad annum
cceLxun. (Quem tamen non videtur attigisse Prosper)
iisdlem cum Gennadio verbis usus , [Hominem
Aquitanica@ regionis, sermone Scholasticum, et
assertionibus nervosum] dumtaxat appellat. Ado
Viennensis Archiepiscopus in sexta state, (Sed et
Prosper Aquitanice regionis, Netarius B. Leonis,
a quo dictate creduntur Epistolie adversus Euty-
chen de vera Incarnatione Christi male sentientem.)
Ut juniores pratermittam, et contemporaneos
Hincmarum, Florum, Prudentium, Rabanum etc.
6 Solus Honorius Augustodunensis, auvt sciolug
aliquis ac semidoctus ejus corrector editorve, cap.
83 libelli 2, Hominem (ub aliis scriptum) wutavit in
Episcopum Aquitanicee regionis, quod nemo sanus
ne per somnium quidem cogitaverat. Sixtum Se-
nensem, Baronium, Possevinum, aliosque hujus
aut superioris seculi scriptores missos facio, qui
Honorium Augustodunensem dumtaxat exscripse-
runt, aut a Joanne Antonio Flamino, qui res ejus
gestas pro libilu ex meris conjecturis composuit a
Surio editas, in fraudem inducti, Regii Lepidi Epi-
pum fuisse ant. Hae Philippus Labbe.
Cum Flaminio jungendi alii Vitz S. Prosperi Epi-
scopi eegii Lepidi scriptores supra a nobis relati, Fe-
rum quia apud Honorium, ex Labbei judicio imperite
interpolatum, appellatur Episcopus Aquitanic® re-
gionis, ab Episcopatu Italico Regii Lepidi transtule-
runt eumdem alii ad Episcopatum Reiensem, quem
eliam Regiensem appellant sub Aquensi in Provincia
Metropolitana, atque, sicut eumdem eruditum scripto-
rem fuciunt, ita inter 8S. Maximum et Faustum col-
locant. Sed supra laudatus Sirmondus ista ibidem ap-
ponit : Reiensi sane Ecclesia preesse non potuit,
cum certum sit, vel Sidonio auctore, in ea Cathedra
post Maximum sedisse Faustum : quorum ille Hi-
larii Arelatensis temporibus (ut ex Reiensi, Arau-
sicanoque Concilio atque ex Hilarii ipsius Vita
constat) Episcopus jam erat, az proinde superstite
adhuc Prospero, qui ultra Hilarii @tatem hoc est
ad Urbem usque a Wandalis captam, sua Chronica
perduxit, Faustus vero Maximi successor, ut ex
Sidonii epistolis liquet , excessit annos Prosperi,
quem omnes consentiunt ad Anthemii Augusti tem-
pora non pervenisse. Unde sequitur Prosperum
Aquitanum neque ante Maximum , neque post
Faustum, Reiensem Cathedram regere potuisse.
Hze Sirmondus. Verba citati Sidonii  Apollinaris in
Carmine Eucharistico ad Faustum suut hac.
———~Quis Maximus ille,
Urbem tu cujus Monachosque Antistes et Abbas
Bis successor agis?
Fuerat scilicet Faustus, et in Lerinensi Abbatia, et in
Cathedra Reiensi immediatus S. Mazimi Successor.
Cardinalis Bellarminus de Scriptoribus Ecclesiasticis
supponens Prorperum Aquitanum Episcopum [uisse,